АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» июня 2020 г.                                                                                        № 175

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 22.06.2020 № 174 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Пионерского сельского поселения, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Территория комфорта» (ИНН 4101179344) управляющей организацией до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года, для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Пионерского сельского поселения п. Светлый, ул. Мира, д. 11.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом в соответствии с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за содержание жилого помещения, установленному постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 28.12.2012 № 359 (с учетом положений постановления администрации Пионерского сельского поселения от 26.12.2019 № 377).
4. Администрации Пионерского сельского поселения:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его этой управляющей организации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации Пионерского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем размещения его на информационном стенде, расположенном в подъезде многоквартирного жилого дома.

5. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения             В.В. Земцова.
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                           М.В. Юрьев